PAGE
2

	[image: image1.jpg]

САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	     ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 декабря 2024 г.
	№
	1063

	                         г. Мінск

	                     г. Минск

О плане национальных выставок (экспозиций) в иностранных государствах на 2025 год

В целях продвижения отечественных технологий, научных разработок, товаров и услуг на внешний рынок Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план национальных выставок (экспозиций) в иностранных государствах на 2025 год (прилагается).

[image: image2.png]

Премьер-министр

Республики Беларусь

Р.Головченко

31

УТВЕРЖДЕНО

Постановление

Совета Министров

Республики Беларусь

31.12.2024   № 1063
ПЛАН

национальных выставок (экспозиций)     в иностранных государствах на 2025 год

	Наименование мероприятия
	Город (страна) проведения
	Период проведения
	Организатор
	Соорганизаторы

	1. Национальная экспозиция на восьмой Китайской международной выставке импорта
	г.Шанхай (Китай)
	ноябрь
	БелТПП
	МИД, Минкультуры, Минобразование, Минпром, Минсельхозпрод, Минспорт, ГКНТ, НАН Беларуси, концерны ”Белгоспищепром“, ”Беллесбумпром“, ”Белнефтехим“, облисполкомы, Минский горисполком

	2. Национальная выставка ”Made in Belarus“ в Республике Экваториальная Гвинея
	г.Малабо (Респуб​лика Экваториальная Гвинея)
	второе полугодие
	-”-
	Минздрав, МИД, Минкультуры, Минобразование, Минпром, Минсельхозпрод, ГКНТ, НАН Беларуси, концерны ”Белгоспищепром“, ”Беллесбумпром“, ”Белнефтехим“, облисполкомы, Минский горисполком